

**TERMINARZ I PROGRAM PSYCHOLOGICZNYCH WARSZTATÓW FILMOWYCH DLA
ADWOKATÓW I APLIKANTW ADWOKACKICH PIA**

2025

Data:	23.01.2025
Temat:	Osobowość w obszarze normy, jej rodzaje i cechy
Tytuł i opis filmu:	„Historia pewnego miasta” 30 minutowy film animowany reż. Michał Archon Michalski pokazujący wszystkie rodzaje osobowości.
Przebieg zajęć	Zajęcia oparte będą o autorski wykład prowadzącego na temat typów osobowości i różnicowania ich – od normy do zaburzeń. Dodatkowo każdy z uczestników otrzyma test osobowości badający normę wraz z kluczem do obliczenia jego wyników, co pozwoli zdiagnozować samego siebie. Wyniki pozostaną do użytku dla każdego z uczestników i nie będą ujawniane na forum grupy. Omówione zostaną cechy każdej z 16 osobowości i ich opis również otrzymają uczestnicy szkolenia w formie pisemnej. Zajęcia będą miały charakter interaktywnej dyskusji.

Data :	13.02.2025
Temat:	Osobowość w obszarze normy Rodzaje osobowości Cechy osobowości

Tytuł i opis filmu:	<p>„Senność” w reż. Magdaleny Piekorz z 2008 r.</p> <p>Film przedstawia historię trzech splatających się par. Jest refleksją o cierpieniu, miłości i lęku przed prawdą i byciem sobą. Porusza widza swoją głębią i życiową prawdą.</p>

Data:	13.03.2025
Temat:	Cechy osobowości wspierające zawód adwokata
Opis filmu:	<p>„Mój Kuzyn Vinny” – film z 1992 r. w reż. Jonathan Lynn</p> <p>Dwóch beztróskkich młodych mężczyzn zostaje niesłusznie oskarżonych o popełnienie morderstwa. Bronią ich niedoświadczony adwokat, który nadmiernie jest sobą, przez co popełnia proceduralne błędy, czym wprowadza na salę sądową wiele zamieszania. Czy ostatecznie odniesie sukces? My zastanowimy się, czy wyraziste cechy osobowości pomagają w odniesieniu sukcesu, czy raczej uniemożliwiają jego osiągnięcie.</p>

Data:	10.04.2025
Temat:	Wokół osobowości psychopatycznej

Opis filmu:	<p>„W słusznej sprawie” film z 1995 r w reż. Arnego Glimchera</p> <p>W głównej roli Sean Connery jako profesor ekspert otrzymuje prośbę od czekającego na wykonanie kary śmierci młodego mężczyzny oskarżonego o popełnienie brutalnej zbrodni. W toku własnego śledztwa odkrywa wiele niejasności proceduralnych i doprowadza do ponownego procesu. Rzeczywistość jednak okazuje się bardziej zagmatwana ...</p>

Data:	15.05.2025
Temat:	Wokół osobowości psychopatycznej
Opis filmu:	<p>„Utalentowany Pan Ripley” Film z roku 1999, w reż. Anthony’ego Minghelli</p> <p>Film jest ekranizacją powieści z 1955r Patricii Highsmith pod tym samym tytułem. Przedstawia historię młodego biednego chłopaka, którego największym talentem jest niezwykła zdolność do udawania/naśladowania innych. Dzięki pewnemu przypadkowi wchodzi w świat elity finansowej młodych bogatych ludzi. Jego czas z nimi jest ograniczony. Kiedy ten czas się kończy bierze sprawy w swoje ręce. To niezwykły obraz ukrywanych manipulacji i kreowanych intryg.</p>

Data:	12.06.2025
Temat:	Wokół osobowości psychopatycznej /wielorakiej
Opis filmu:	<p>„Lęk pierwotny” Film z roku 1996, w reż. Gregory Hoblit</p> <p>Dziewiętnastoletni, nieśmiały chłopiec oskarżony o zabójstwo arcybiskupa otrzymuje propozycje bezpłatnej obrony od popularnego, dobrze usytuowanego adwokata. Film pokazuje złożony portret osobowości oskarżonego wskazujący na osobowość wieloraką. Jest ciekawym studium prawniczym.</p>

Data:	25.09.2025
Temat:	Zagadnienie psychologiczne powiązane z łamaniem prawa – sekty

Opis filmu:	<p>„W imieniu diabła” film z roku 2011 w reż. Barbaray Sass</p> <p>Film inspirowany wydarzeniami zaistniałego konfliktu w Domu Zakonnym w Kazimierzu Dolnym. Pokazuje przykład rozwijających się mechanizmów sekty, trudności z interwencjami formalnymi wewnątrz Kościoła i Państwa. Stanowi też ciekawe studium psychologiczne podatności i niepodatności na oddziaływania sekty. Obrazuje etapy rozwoju grupy o charakterze sekty, jej dynamikę.</p>

Data:	16.10.2025
Temat:	Zagadnienie psychologiczne powiązane z łamaniem prawa – prowadzenie procesu oskarżonych o wykorzystanie seksualne część pierwsza
Opis filmu:	<p>„Sprawa z Outreau – francuski koszmar” film dokumentalny z roku 2024, dystrybucja Netflix</p> <p>Oparty na faktach mini serial dokumentalny stanowi analizę jednej z najbardziej tragicznych spraw we Francji. Na początku XXI wieku w północnej Francji młody sędzia Burgaud zajmuje się sprawą o pedofilię w rodzinie. Gdy okazuje się, że zamieszani są w nią także inni mieszkańcy miasta, wszystko się komplikuje. Pośród licznych oskarżeń i kontroskarżeń machina prawna się zapętla.</p> <p>W tej części obejrzymy dwa odcinki pokazujące przygotowanie do procesu sądowego i zbieranie dowodów.</p>
Data:	13.11.2025

Temat:	Zagadnienie psychologiczne powiązane z łamaniem prawa – prowadzenie procesu oskarżonych o wykorzystanie seksualne część druga
Opis filmu:	<p>„Sprawa z Outreau – francuski koszmar” film dokumentalny z roku 2024, dystrybucja Netflix</p> <p>Oparty na faktach mini serial dokumentalny stanowi analizę jednej z najbardziej tragicznych spraw we Francji. Na początku XXI wieku w północnej Francji młody sędzia Burgaud zajmuje się sprawą o pedofilię w rodzinie. Gdy okazuje się, że zamieszani są w nią także inni mieszkańcy miasta, wszystko się komplikuje. Pośród licznych oskarżeń i kontroskarżeń machina prawna się zapętla.</p> <p>W tej części obejrzymy dwa kolejne odcinki pokazujące proces sądowy i jego konsekwencje.</p>

Data:	11.12.2025
Temat:	Zagadnienie psychologiczne powiązane z łamaniem prawa – natura kłamstwa
Opis filmu:	<p>„Kłamstwo” film z 2018 r. w reż. Mick Jackson</p> <p>Film oparty na faktach. Opowiada o młodej historyk, postawionej w stan oskarżenia przez profesora negującego istnienie Holokaustu. Film pokazuje działania prawne oparte o realia prawa angielskiego oraz pozwala się zastanowić nad źródłami kłamstwa.</p>